
 

УКРАЇНА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я  

 

від 14 березня 2023 р. Чернігів № 110 

 

Про обласну комісію з питань  

техногенно-екологічної безпеки  

та надзвичайних ситуацій 

 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 17 червня 2015 

року № 409 «Про затвердження Типового положення про регіональну та 

місцеву комісію з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних 

ситуацій» (із змінами) та у зв’язку з кадровими змінами 

з о б о в ’ я з у ю : 

1. Затвердити склад обласної комісії з питань техногенно-екологічної 

безпеки та надзвичайних ситуацій, утвореної розпорядженням голови обласної 

державної адміністрації від 30 липня 2015 № 375 «Про обласну комісію з 

питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій», згідно з 

додатком. 

2. Внести до Положення про обласну комісію з питань техногенно-

екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій, затвердженого розпорядженням 

голови обласної державної адміністрації від 30 липня 2015 № 375 такі зміни: 

1) в абзаці дев’ятому підпункту 3 пункту 4 слова «щодо попередньої 

кваліфікації надзвичайної ситуації за видом, класифікаційними ознаками та 

рівнем, забезпечує своєчасне подання до ДСНС зазначених матеріалів» 

замінити словами: «про кваліфікацію надзвичайної ситуації за кодом, 

кваліфікаційними ознаками та рівнем, забезпечує своєчасне інформування 

ДСНС про прийняте рішення та подання матеріалів щодо підстав для 

прийняття такого рішення»; 

2) підпункт 6 пункту 4 виключити; 

3) пункт 7 доповнити абзацом 6 такого змісту: 

«визначати функціональні обов’язки членів комісії (за напрямом роботи у 

складі комісії)»; 

4) абзац перший пункту 9 викласти в такій редакції: 

«Комісія проводить засідання в разі потреби, але не менше одного разу на 

три місяці згідно з планом роботи комісії, який затверджується її головою. У 



 

2 разі загрози або виникнення надзвичайної ситуації, яка потребує 

вжиття невідкладних заходів, засідання комісії проводиться невідкладно»; 

5) доповнити пунктом 9
1
: 

«9
1

.
 
Голова комісії може прийняти рішення про проведення засідання 

комісії в режимі відеоконференції з використанням відповідного програмного 

забезпечення, зокрема через Інтернет (далі – онлайн-засідання комісії). В 

онлайн-засіданні комісії беруть участь члени комісії, а також інші особи, які 

визначені її головою.  

Онлайн-засідання комісії можуть проводитися у невідкладних випадках, 

пов’язаних із запобіганням виникненню надзвичайних ситуацій, ліквідацією їх 

наслідків, а також з питань, пов’язаних з виникненням загрози життю та/або 

здоров’ю населення. 

Підготовка та проведення онлайн-засідання комісії здійснюються 

секретаріатом комісії за допомогою відповідних структурних підрозділів 

місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування. 

Секретаріат комісії забезпечує інформування членів комісії та інших 

визначених головуючим осіб, які будуть брати участь в онлайн-засіданні 

комісії, про дату і час проведення засідання та надсилає їм проект порядку 

денного. 

Організаційно-технічний супровід проведення засідання онлайн 

покладається на Департамент з питань цивільного захисту та оборонної роботи 

обласної державної адміністрації. 

Результати онлайн-засідання комісії оформлюються протоколом, який 

підписується головуючим та відповідальним секретарем комісії».  

        3. Районним військовим адміністраціям, виконавчим комітетам сільських, 

селищних, міських рад (в порядку рекомендації) привести положення про 

комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій у 

відповідність до цього розпорядження. 

4. Визнати таким, що втратив чинність додаток 1 до розпорядження 

голови обласної державної адміністрації від 05 лютого 2020 № 65 «Про 

внесення змін до складу окремих консультативних, дорадчих та інших 

допоміжних органів обласної державної адміністрації». 

5. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

голови обласної державної адміністрації згідно з розподілом обов’язків.  

 

 

Начальник 

 

                                        В’ячеслав ЧАУС  

 

 

 

 

 

 


